

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE AGOSTO DE 2024

ACTIVOS			221,718,277.57
ACTIVOS			206,335,179.01
DISPONIBILIDADES			
DISPONIBILIDADES		35,866,174.57	
EFFECTIVO			
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	1,421,308.15		
DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	8,980,310.88		
	25,464,555.54		
PRESTAMOS		170,469,004.44	
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			
PRESTAMOS A PARTICULARES	575,881.66		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO			
PRESTAMOS A ENTIDADES DEL ESTADO	170,432,509.00		
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	40,538,602.78		
PRESTAMOS A PARTICULARES	1,981,868.06		
PRESTAMOS VENCIDOS	127,912,038.16		
PRESTAMOS A PARTICULARES			
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	1,270,678.75		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	-1,810,064.97		
OTROS ACTIVOS			
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS			
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		309,433.68	
BIENES INMUEBLES	309,433.68		
EXISTENCIAS			
EXISTENCIAS		15,940.79	
BIENES PARA CONSUMO	15,940.79		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		287,614.51	
SEGUROS			
OTROS CARGOS DIFERIDOS	116,199.33		
CUENTAS POR COBRAR	171,415.18		
CUENTAS POR COBRAR			
PAGOS POR CUENTA AJENA	19,382.90		
COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS	456,017.11		
ANTICIPOS	37,653.45		
OTRAS	4,539,597.90		
IMPUESTOS			
IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS CORRIENTE	281,735.98		
ESTIMACION DE PERDIDA POR DETERIORO DE VALOR			
ESTIMACION DE PERDIDA POR DETERIORO DE VALOR	-21,422.95		
INVERSIONES EN ACCIONES, DERECHOS Y PARTICIPACIONES			
INVERSIONES EN ACCIONES, DERECHOS Y PARTICIPACIONES		5,441,848.19	
INVERSIONES CONJUNTAS			
PARTICIPACIONES Y OTROS DERECHOS	1,643,805.19		
ACTIVOS FISICOS E INTANGIBLES	3,798,043.00		
PROPIEDADES NO DEPRECIABLES			
PROPIEDADES NO DEPRECIABLES			
TERRENOS			
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			
		1,251,227.43	
			4,015,297.00

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE AGOSTO DE 2024

(EN DOLARES)

PROPIEDADES Y EQUIPO DEPRECIABLES			
DEPRECIABLES		5,067,651.35	2,751,801.29
EDIFICACIONES	3,766,241.60		
EQUIPO DE COMPUTACION	255,127.28		
EQUIPO DE OFICINA	54,672.38		
MOBILIARIO	192,898.42		
VEHICULOS	468,006.45		
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	330,705.22		
DEPRECIACION Y DETERIORO ACUMULADA(O) (-)	-2,315,850.06		
DEPRECIACION ACUMULADA (-)		-2,315,850.06	
INTANGIBLES		12,268.28	12,268.28
INTANGIBLES	12,268.28		
PROGRAMAS INFORMATICOS			
PASIVOS			
PASIVOS			
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO			
DEPOSITOS A LA VISTA			
DEPOSITOS DE AHORRO			
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			
DEPOSITOS A 30 DIAS PLAZO	33,203,431.25		
DEPOSITOS A 60 DIAS PLAZO	1,302,097.21		
DEPOSITOS A 90 DIAS PLAZO	400,982.95		
DEPOSITOS A 120 DIAS PLAZO	1,299,098.37		
DEPOSITOS A 150 DIAS PLAZO	987,643.82		
DEPOSITOS A 180 DIAS PLAZO	98,273.87		
DEPOSITOS A MAS DE 180 DIAS PLAZO	21,984,186.38		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	52,832.11		
DEPOSITOS A 360 DIAS PLAZO	32,880,121.53		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	8,968,420.25		
DEPOSITOS A PLAZO		8,968,420.25	
DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS			
DEPOSITOS EN GARANTIA - CUENTA DE AHORRO	68.32		
DEPOSITOS EN GARANTIA - A PLAZO	690,972.28		
DEPOSITOS INACTIVOS - AHORROS	1,326,687.33		
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO		556,740.20	
ADEUDA O A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	531,308.98		
ADEUDA O A BANDESAL PARA PRESTAR A TERCEROS	25,431.22		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO		14,051,139.30	
ADEUDA O A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	9,676,589.60		
ADEUDA O A BANDESAL PARA PRESTAR A TERCEROS	360,859.88		
ADEUDA O A ENTIDADES EXTRANJERAS	4,013,689.82		
PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O MAS AÑOS PLAZO		49,595,054.20	
ADEUDA O A ENTIDADES EXTRANJERAS	750,698.61		
TOTAL CUENTAS DEUDORAS		221,718,277.57	172,539,593.66
			168,889,125.49
			167,397,749.37
			59,005,236.24
			33,203,431.25

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE AGOSTO DE 2024

Emisión : 04/09/2024 16:14:26
 CONBASIT

OTROS PRESTAMOS	48,844,355.59		
TITULOS DE EMISION PROPIA		1,491,376.12	1,491,376.12
TITULOS DE EMISION PROPIA			
PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	1,491,376.12		
OTROS PASIVOS			3,650,468.17
CUENTAS POR PAGAR			
CUENTAS POR PAGAR		1,976,092.35	2,796,826.13
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES	1,181,677.58		
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	25,967.74		
COMISIONES	23.59		
OTRAS	768,423.44		
IMPUESTOS	820,733.78		
IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE			
RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES		117,203.02	117,203.02
RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES			
RETENCIONES	117,203.02		
OTROS PASIVOS			509,516.94
PROVISIONES		509,516.94	
PROVISIONES LABORALES	300,835.47		
FONDO DE EDUCACION	20,939.36		
PROGRAMAS DE LEALTAD	42,510.70		
OTRAS PROVISIONES	145,231.41		
PASIVOS DIFERIDOS			226,922.08
PASIVOS DIFERIDOS		226,922.08	
INGRESOS PERCIBIDOS NO DEVENGADOS			
PATRIMONIO			49,178,683.91
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL			47,592,595.17
CAPITAL SOCIAL SUSCRITO		1,679,101.63	1,679,101.63
CAPITAL SUSCRITO	572,000.00		
CAPITAL SOCIAL VARIABLE		1,107,101.63	
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	1,107,101.63		
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR			1,595.37
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR		1,595.37	
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR			
RESERVAS DE CAPITAL			43,626,939.86
RESERVAS DE CAPITAL		43,626,939.86	
RESERVAS			
RESULTADOS POR APLICAR			-11,010.67
RESULTADOS POR APLICAR		-11,010.67	

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE AGOSTO DE 2024

Emisión : 04/09/2024 16:14:26
 CONBASIT

(EN DOLARES)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-11,010.67		
RESULTADOS POR APLICAR		2,295,968.98	
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO			2,295,968.98
PA TRIMONIO RESTRINGIDO			1,586,088.74
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES		1,266,822.86	
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES			1,266,822.86
INGRESOS DEVENGADOS NO PERCIBIDOS	1,206,961.80		
RESERVAS DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	59,861.06		
OTRO RESULTADO INTEGRAL		319,265.88	
OTRO RESULTADO INTEGRAL DE EJERCICIOS ANTERIORES			319,265.88
ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARAN EN RESULTADOS			
INFORMACION FINANCIERA			969,850.86
FONDOS DE GARANTIA		679,255.00	
FONDOS DE GARANTIA			679,255.00
FONDOS DE GARANTIA	679,255.00		
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION			254,560.44
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION		254,560.44	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION	254,560.44		
SALDOS A CARGO DE DEUDORES			36,035.42
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		36,035.42	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES	36,035.42		
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA			6,675,430.37
ACTIVOS CASTIGADOS			6,675,430.37
ACTIVOS CASTIGADOS		6,675,430.37	
CARTERA DE PRESTAMOS	6,634,972.74		
CUENTAS POR COBRAR	40,457.63		
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA			989,610.63
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA			6,655,670.60
TOTAL CUENTAS ACREEDORAS			221,718,277.57
TOTAL CUENTAS DE ORDEN			7,645,281.23
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA			7,645,281.23



[Signature]
 JOAQUIN COSME AGUILAR
 PRESIDENTE



[Signature]
 JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO
 CONTADOR

INGRESOS	15,257,009.04
INGRESOS FINANCIEROS	13,589,308.09
INGRESOS FINANCIEROS	13,589,308.09
CARTERA DE PRESTAMOS	13,156,639.87
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	432,668.22
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	450,284.88
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	450,284.88
COMISIONES DE OTROS SERVICIOS	450,284.88
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	1,217,416.07
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	1,217,416.07
RECUPERACIONES DE PRESTAMOS E INTERESES	125,008.83
GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS	4,923.18
DIVIDENDOS	667,248.34
OTROS INGRESOS	420,235.72
COSTOS	8,446,572.84
COSTOS FINANCIEROS	8,063,787.18
COSTOS DE PASIVOS FINANCIEROS	6,623,504.04
DEPOSITOS	2,685,350.18
PRESTAMOS PARA TERCEROS	3,900,639.20
COMISIONES DE OTROS PASIVOS FINANCIEROS	37,514.66
CONSTITUCION DE ESTIMACIONES DE PERDIDA POR SANEAMIENTO DE	1,440,283.14
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGO CREDITICIO	1,440,283.14
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	382,785.66
COMISIONES DE OTROS SERVICIOS	382,785.66
PRESTACION DE SERVICIOS	255,049.72
PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS	127,735.94
GASTOS	4,514,467.22
GASTOS DE ADMINISTRACION	4,514,467.22
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	2,245,557.37
REMUNERACIONES	999,487.47
PRESTACIONES AL PERSONAL	884,427.75
INDENIZACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO DEL PERSONAL	98,817.44
GASTOS DEL DIRECTORIO	109,769.62
OTROS GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	153,055.09
GASTOS GENERALES	1,192,623.90
CONSUMO DE MATERIALES	131,179.58

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES Y EQUIPO	144,425.46
SERVICIOS PUBLICOS E IMPUESTOS	300,973.62
PUBLICIDAD Y PROMOCION	155,047.33
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS Y MANTENIMIENTOS	9,563.76
SEGUROS	111,925.36
HONORARIOS PROFESIONALES	62,129.19
SERVICIOS TECNICOS	4,478.09
OTROS GASTOS GENERALES	272,901.51
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	255,552.17
DEPRECIACIONES	209,368.27
AMORTIZACIONES	46,183.90
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS	820,733.78
IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE	820,733.78
TOTAL COSTOS Y GASTOS	12,961,040.06
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTO	2,295,968.98

José Cosme Aguilár
JOAQUIN COSME AGUILAR

PRESIDENTE



Francisco Delio Alvarenga Hidalgo
FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO

GERENTE GENERAL

Jose Saul Granillo Araujo
JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO

CONTADOR

